П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

09 сентября 2021 года          № 3

Председательствовал:

И.В. Сухоруков – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

С.П. Ситдикова - председатель комитета по бюджету и

налогам УРО «Опора Россия»

А.В. Аношин - директор Института экономики и управления

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

Л.В. Пушина - Президент Нотариальной палаты Удмуртской

Республики

А.Э. Михлик - генеральный директор ЗАО «Ижевский завод

мебельной фурнитуры «ФМС»»

В.В. Богатырев - Член Комиссии по социальной поддержке

ветеранов Общественной Палаты УР, член Общественного

совета при Министерстве финансов УР

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

Л.Л. Рогозин - индивидуальный предприниматель

Руководитель УФНС

России по УР:

Ю.Н. Горюнов

Начальники и

сотрудники отделов

УФНС России по УР:

М.Н. Еланцева

А.В. Салтыкова

Т. Н. Арафаилова

А.А. Кропотина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткие итоги по поступлениям налоговых и неналоговых платежей,

администрируемых ФНС России, за восемь месяцев текущего года (руководитель

Управления Ю.Н. Горюнов).

2. Изменения налогового законодательства по специальным налоговым режимам,

вступившие в силу с 01.01.2021 (заместитель начальника отдела налогообложения

юридических лиц А.В. Салтыкова).

3. Новое в электронном документообороте с ФНС России (начальник отдела работы с

налогоплательщиками М.Н. Еланцева).

4. О результатах урегулирования задолженности по итогам первого полугодия 2021 года

(заместитель начальника отдела урегулирования задолженности А.А. Кропотина).

5. Общие вопросы.

2

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по Удмуртской Республике Ю.Н. Горюнов, заместитель

начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Удмуртской

Республике А.В. Салтыкова, начальник М.Н. Еланцева,  заместитель начальника отдела

урегулирования задолженности УФНС России по Удмуртской Республике А.А.

Кропотина, заместитель начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов УФНС России по Удмуртской Республике Т.Н.

Арафаилова.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: И.В.Сухоруков, С.П. Ситдикова,

З.З. Фазульяновна, В.В. Богатырев.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях

осуществления деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике.

2. Поручить Управлению ФНС России по Удмуртской Республике в срок до

15.09.2021 направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой

информационные материалы  для последующей рассылки всем членам Общественного

совета.

3. Поручить членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике провести информирование общественности на основе  полученных

информационных материалов.

4. Провести следующее заседание Общественного совета в октябре 2021 года.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

И.В. Сухоруков